Trang 1/3

TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN

VẬN TẢI SẢN PHẨM KHÍ QUỐC TẾ

Số: …… /TTr-VTSPK-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày …… tháng 04 năm 2017

TỜ TRÌNH

V/v: Xin phê duyệt ký kết hợp đồng cung cấp dịch vụ vận chuyển LPG cho GPP Cà Mau

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

       Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam khóa XIII thông qua ngày 26/11/2014;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế đã được Đại hội đồng

cổ đông thông qua ngày 26/04/2016;

- Căn cứ nhiệm vụ kế hoạch SXKD năm 2016 đã được ĐHĐCĐ thông qua (Nghị

quyết số 02/NQ-VTSPK-ĐHĐCĐ ngày 26/04/2016).

- Căn cứ  Nghị quyết số 12/NQ-VTSPK họp HĐQT công ty ngày 12/04/2017 thông

qua kế hoạch, chương trình, nội dung Đại hội Cổ đông thường niên năm 2017.

Giám đốc Công ty đã đàm phán và hoàn thiện hợp đồng nguyên tắc cung cấp dịch vụ

vận chuyển LPG cho GPP Cà Mau với Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí (PV Trans) và

xin báo cáo Đại hội đồng cổ đông các nội dung như sau:

- Tên hợp đồng: Hợp đồng nguyên tắc thuê dịch vụ vận chuyển LPG bằng tàu;

- Đơn vị thuê dịch vụ: Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí (PV Trans);

- Đơn vị cung cấp dịch vụ: Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế;

- Phạm vi công việc: Vận tải LPG từ Nhà máy GPP Cà Mau đi các cảng tại Cần Thơ,

Đồng Tháp, Long An hoặc tại các cảng khác trong nước/quốc tế mà tàu có thể thực

hiện vận chuyển an toàn;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 2017 - 2022;

- Tổng khối lượng vận chuyển dự kiến: khoảng 403 nghìn tấn;

- Tổng giá trị thực hiện Hợp đồng dự kiến: khoảng 502 tỷ đồng.

Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét thông qua hợp

đồng và ủy quyền cho HĐQT Công ty phê duyệt/quyết định các bước tiếp theo để triển khai

thực hiện ký kết hợp đồng trên cơ sở tuân thủ quy định của pháp luật hiện hành, điều lệ và các

quy chế của Công ty.

 Kính trình đại hội./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tài Cương

Trang 2/3

TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN

VẬN TẢI SẢN PHẨM KHÍ QUỐC TẾ

Số: ……/TTr-VTSPK

V/v: Xin phê duyệt ký kết hợp đồng cung cấp

dịch vụ vận chuyển LPG cho GPP Cà Mau

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 04 năm 2017

Kính gửi:  Hội đồng quản trị Công ty

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII thông qua ngày 26/11/2014.

- Căn cứ điều lệ của Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế đã được

Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 26/04/2016.

- Căn cứ Quy chế làm việc của Hội đồng quản trị và phân cấp thẩm quyền cho

Giám đốc ban hành kèm theo Quyết định số 06/QĐ-VTSPK-HĐQT ngày 27/03/2014

của HĐQT Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế.

Thực hiện chỉ đạo của Tổng công ty về việc giao nhiệm vụ cho Công ty Cổ phần

Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế (Gas Shipping) triển khai các công việc liên quan đến

công tác đấu thầu gói thầu Thuê tàu vận chuyển LPG của Nhà máy xử lý khí Cà Mau

(GPP Cà Mau), ngay từ đầu năm 2016, Gas Shipping đã phối hợp với Ban Kinh doanh

Tổng công ty triển khai các công việc chuẩn bị, thu thập thông tin và hoàn thiện các

thủ tục để Tổng công ty tham gia đấu thầu và đã trúng thầu gói thầu nói trên của Công

ty PV Gas Trading. Đồng thời, Gas Shipping cũng đã tiếp tục tham gia vào quá trình

đàm phán hợp đồng của gói thầu này, đến nay các công việc đã được hoàn thiện và

Tổng công ty đã chấp thuận lựa chọn Gas Shipping là đơn vị cung cấp dịch vụ vận

chuyển LPG bằng tàu cho Nhà máy GPP Cà Mau.

Trên cơ sở đó, Giám đốc Công ty kính đề nghị Hội đồng quản trị Công ty xem

xét phê duyệt việc ký kết hợp đồng nguyên tắc cung cấp dịch vụ vận chuyển bằng tàu

cho Nhà máy GPP Cà Mau với Tổng công ty. Nội dung chính của hợp đồng như sau:

- Tên hợp đồng: Hợp đồng nguyên tắc thuê dịch vụ vận chuyển LPG bằng tàu;

- Đơn vị thuê dịch vụ: Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí (PV Trans);

- Đơn vị cung cấp dịch vụ: Gas Shipping;

- Phạm vi công việc: Vận tải LPG từ Nhà máy GPP Cà Mau đi các cảng tại

Cần Thơ, Đồng Tháp, Long An hoặc tại các cảng khác trong nước/quốc tế mà

tàu có thể thực hiện vận chuyển an toàn;

- Thời hạn hợp đồng: 68 tháng, kể từ tháng 5/2017 đến hết 31/12/2022;

- Tổng khối lượng vận chuyển dự kiến: 403.727 tấn;

- Tổng giá thực hiện Hợp đồng dự kiến: 502.892.023.200 VNĐ.

(Dự thảo hợp đồng đính kèm).

Trang 3/3

Giám đốc Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế kính trình Hội đồng

quản trị Công ty xem xét phê duyệt để Công ty có cơ sở triển khai các công việc tiếp

theo.

 Trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BKS Công ty (để biết);

- Ban GĐ (để phối hợp);

- Lưu VT, TCKT, KT.

Tài liệu đính kèm:

- Dự thảo Hợp đồng nguyên tắc thuê dịch vụ vận

  chuyển LPG bằng tàu.

GIÁM ĐỐC